
 

COMUNE di GIZZERIA  
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Deliberazione n. 45 

Data 25/03/2021 

 

Oggetto: Stabilizzazione del Personale LPU utilizzato presso il 

Comune di Gizzeria. Nomina Commissione esaminatrice per 

la selezione riservata. 

 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno venticinque (25) del mese di marzo alle ore 14.00 nella Sede Comunale, 

in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

 

N° 

Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 

 

Argento Francesco 

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 

 

Arcieri Antonio 

 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 

 

Chirillo Concetta 

 

Assessore 
 

NO 

 

4 

 

Corica Pasqualina 

 

Assessore 
 

SI 

 

5 

 

Falvo Bruno 

 

Assessore 
 

NO 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

Il Presidente Sig. Argento Francesco in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

Si dà atto che i componenti dell’Organo Esecutivo ed il Segretario Comunale hanno adottato le dovute 

precauzioni in ordine alla distanza di sicurezza; che tutti i presenti sono dotati dei necessari dispositivi prescritti 

dal DPCM del 09/03/2020 a salvaguardia e tutela della sicurezza nell’emergenza epidemiologica da COVID -19.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 43/2021 avente ad “Atto di Indirizzo per la Stabilizzazione 

del Personale LPU utilizzato presso il   Comune di Gizzeria.”; 

 

Dato atto che con la predetta deliberazione l’Amministrazione ha manifestato la volontà della stabilizzazione 

dei lavoratori LPU, attingendo dal personale già utilizzato presso l’Ente;  

 

Vista la determinazione n. 188 del 23/03/2021 con la quale è stato approvato il  bando di selezione pubblica, 

riservato al personale LPU utilizzato presso il Comune di Gizzeria; 

 

 Visto il vigente Regolamento Comunale di organizzazione di Uffici e Servizi;  

 

Visto altresì il DPR 487/94 e ss mm ii, nella parte riguardante la composizione e gli adempimenti delle 

commissioni esaminatrici dei concorsi banditi dal Comune;  

 

Dato atto che trattasi di selezione pubblica riservata per la stabilizzazione dei lavoratori LPU e tenuto conto 

altresì che la selezione si svolgerà in una unica giornata, si ritiene dover procedere alla costituzione di una 

commissione composta da personale interno al Comune di  Gizzeria;  

 

Vista  la dotazione organica attuale; 

 

Ritenuto di nominare quale presidente della commissione la Dott.ssa Mariagrazia Crapella, in qualità di 

segretario comunale  e responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente ; 

 

Dato atto che si ritiene di nominare in qualità di componenti  il Dott. Umberto Ianchello, istruttore direttivo 

finanziario presso l’Area Finanziaria, il rag. Mastroianni Giuseppe istruttore contabile; 

  

Dato atto, altresì, che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Dott. Luca Raso, Istruttore 

direttivo finanziario in servizio presso questo Ente; 

 

Acquisita  la disponibilità degli interessati; 

 

Accertata la presenza femminile nell’ambito della commissione per una quota di almeno 1/3 dei componenti 

della stessa; 

  

Dato atto che i commissari interni, per il loro ruolo ricoperto nell’ente, percepiscono una retribuzione 

comprensiva anche delle funzioni di commissari di gara e di concorso; 

 

 Dato atto  che tale nomina non comporta, pertanto,  alcun impegno di spesa;  

 

Visto il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con atto di C.C. n. 13 del 16/04/2020;  

 

Visti: 

 - il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (Tuel) ed in particolare l’art. 147bis;  

- il D.Lgs. 165/2011; (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche) 

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; (armonizzazione dei sistemi contabili) il principio contabile finanziario applicato 

alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 

- il D. Lgs. 126/2014 - disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente  Regolamento sui controlli interni; 

- il D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante anche la regolarità e la correttezza 



dell’azione amministrativa del Responsabile Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 147-bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, nonché il parere favorevole di regolarità contabile e attestazione copertura 

finanziaria espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

ss.mm.; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende integralmente 

riportata; 

 

Di nominare apposita commissione esaminatrice per la selezione pubblica  di cui in oggetto  dando atto e risulta 

così composta:  
Dott.ssa Mariagrazia Crapella, in qualità di segretario comunale e responsabile dell’Area Amministrativa 

dell’Ente (Presidente); componenti: il Dott. Umberto Ianchello, Istruttore direttivo finanziario presso l’Area  

Finanziaria (Componente),  il rag. Mastroianni Giuseppe istruttore contabile (Componente), Dott. Luca Raso, 

Istruttore direttivo contabile in servizio presso questo Ente (Componente e segretario verbalizzante); 

 

Di  comunicare il presente provvedimento agli interessati per opportuna e dovuta conoscenza; 

 

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.32 comma 1 de D.lgs 69/2009 , sul sito 

web del Comune di Curinga e nel portale Amministrazione Trasparente, sotto sezione “ Bandi di concorso” del 

Comune di  Gizzeria; 

 

Di demandare al Responsabile competente l’attivazione di tutte le connesse e conseguenti necessarie 

procedure; 

Di autorizzare il Responsabile dell’Area Finanziaria/Settore Personale, al quale si rimette il presente 

atto, a stipulare e sottoscrivere i contratti individuali di lavoro; 

 

Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliare. 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 del 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 

Gizzeria, lì 25/03/2021 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

  

 

Gizzeria, lì 25/03/2021 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

 

 

Gizzeria, lì 26/03/2021 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo 

comuna, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 26/03/2021 

prot. n° 1794; 

 

Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 25/03/2021 in quanto: 

 

 ☒ Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

□ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa 
pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

Gizzeria, lì 26/03/2021 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, lì 26/03/2021 

Il segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 


